

MUNICÍPIO	FPM 2022	FPM 2023	VARIAÇÃO DO ÍNDICE	1º DECENIO JAN 2022 ¹	1º DECENIO JAN 2023 ¹	VARIAÇÃO DE PERDAS REAIS	SITUAÇÃO LIMINAR	PROGRESSÃO DO CENSO ²
Água Azul do Norte	1,4	1,0	0,4	R\$ 844.732,43	R\$ 596.756,24	-R\$ 247.976,19	NÃO CONCEDIDO	82% CONCLUÍDO
Augusto Correa	2,0	1,8	0,2	R\$ 1.206.760,61	R\$ 1.074.161,24	-R\$ 132.599,37	NÃO CONCEDIDO	75,6% CONCLUÍDO
Barcarena	3,6	3,4	0,2	R\$ 2.172.169,10	R\$ 2.028.971,22	-R\$ 143.197,88	NÃO CONCEDIDO	100% CONCLUÍDO
Benevides	2,4	2,2	0,2	R\$ 1.448.112,73	R\$ 1.312.863,73	-R\$ 135.249,00	NÃO CONCEDIDO	91,2% CONCLUÍDO
Bom Jesus do Tocantins	1,2	1,0	0,2	R\$ 724.056,38	R\$ 596.756,24	-R\$ 127.300,14	NÃO CONCEDIDO	100% CONCLUÍDO
Bonito	1,0	0,8	0,2	R\$ 603.380,31	R\$ 477.405,00	-R\$ 125.975,31	NÃO CONCEDIDO	91,3% CONCLUÍDO
Bragança	3,6	3,4	0,2	R\$ 2.172.169,10	R\$ 2.028.971,22	-R\$ 143.197,88	NÃO CONCEDIDO	86,9% CONCLUÍDO
Breu Branco	2,4	1,8	0,6	R\$ 1.448.112,73	R\$ 1.074.161,24	-R\$ 373.951,49	CONCEDIDO	86% CONCLUÍDO
Cachoeira do Arari	1,6	1,4	0,2	R\$ 844.732,43	R\$ 716.107,49	-R\$ 128.624,94	NÃO CONCEDIDO	75% CONCLUÍDO
Cachoeira do Piriá	1,4	1,2	0,2	R\$ 965.408,50	R\$ 835.458,75	-R\$ 129.949,75	NÃO CONCEDIDO	100% CONCLUÍDO
Chaves	1,4	1,2	0,2	R\$ 844.732,43	R\$ 716.107,49	-R\$ 128.624,94	NÃO CONCEDIDO	100% CONCLUÍDO
Concórdia do Pará Região	1,6	1,4	0,2	R\$ 965.408,50	R\$ 835.458,75	-R\$ 129.949,75	NÃO CONCEDIDO	100% CONCLUÍDO
Cumarú do Norte	1,0	0,8	0,2	R\$ 603.380,31	R\$ 477.405,00	-R\$ 125.975,31	NÃO CONCEDIDO	97,2% CONCLUÍDO
Dom Eliseu	2,4	2,2	0,2	R\$ 1.448.112,73	R\$ 1.312.863,73	-R\$ 135.249,00	NÃO CONCEDIDO	100% CONCLUÍDO
Eldorado dos Carajás	1,6	1,4	0,2	R\$ 965.408,50	R\$ 835.458,75	-R\$ 129.949,75	NÃO CONCEDIDO	80% CONCLUÍDO
Goianésia	1,8	1,4	0,4	R\$ 1.086.084,56	R\$ 835.458,75	-R\$ 250.625,81	CONCEDIDO	30% CONCLUÍDO
Igarapé-Açu	1,8	1,6	0,2	R\$ 1.086.084,56	R\$ 954.809,98	-R\$ 131.274,58	NÃO CONCEDIDO	100% CONCLUÍDO
Ipixuna do Pará	2,4	1,4	1,0	R\$ 1.448.112,73	R\$ 835.458,75	-R\$ 612.653,98	NÃO CONCEDIDO	78,4% CONCLUÍDO
Jacundá	2,2	1,6	0,6	R\$ 1.327.436,68	R\$ 954.809,98	-R\$ 372.626,70	NÃO CONCEDIDO	11,1% CONCLUÍDO
Marituba	3,6	3,4	0,2	R\$ 2.172.169,10	R\$ 2.028.971,22	-R\$ 143.197,88	NÃO CONCEDIDO	89,4% CONCLUÍDO,
Medicilândia	1,6	1,4	0,2	R\$ 965.408,50	R\$ 835.458,75	-R\$ 129.949,75	NÃO CONCEDIDO	78,3% CONCLUÍDO
Mocajuba	1,6	1,4	0,2	R\$ 965.408,50	R\$ 835.458,75	-R\$ 129.949,75	NÃO CONCEDIDO	100% CONCLUÍDO
Moju	2,8	2,6	0,2	R\$ 1.689.464,86	R\$ 1.551.566,23	-R\$ 137.898,63	NÃO CONCEDIDO	86,9% CONCLUÍDO
Nova Ipixuna	1,2	0,8	0,4	R\$ 724.056,38	R\$ 477.405,00	-R\$ 246.651,38	NÃO CONCEDIDO	60% CONCLUÍDO
Nova Timboteua	1,0	0,8	0,2	R\$ 603.380,31	R\$ 477.405,00	-R\$ 125.975,31	NÃO CONCEDIDO	96,6% CONCLUÍDO
Novo Repartimento	2,6	2,2	0,4	R\$ 1.568.788,80	R\$ 1.312.863,73	-R\$ 255.925,07	CONCEDIDO	81,6% CONCLUÍDO
Ourilândia do Norte	1,6	1,4	0,2	R\$ 965.408,50	R\$ 835.458,75	-R\$ 129.949,75	NÃO CONCEDIDO	87,3% CONCLUÍDO
Pacajá	2,0	1,8	0,2	R\$ 1.206.760,61	R\$ 1.074.161,24	-R\$ 132.599,37	CONCEDIDO	84,4% CONCLUÍDO
Paragominas	3,4	3,2	0,2	R\$ 2.051.493,04	R\$ 1.909.619,97	-R\$ 141.873,07	NÃO CONCEDIDO	76,6% CONCLUÍDO
Placas	1,6	1,2	0,4	R\$ 965.408,50	R\$ 716.107,49	-R\$ 249.301,01	NÃO CONCEDIDO	100% CONCLUÍDO

MUNICÍPIO	FPM 2022	FPM 2023	VARIAÇÃO DO ÍNDICE	1º DECENIO JAN 2022 ¹	1º DECENIO JAN 2023 ¹	VARIAÇÃO DE PERDAS REAIS	SITUAÇÃO LIMINAR	PROGRESSÃO DO CENSO ²
Ponta de Pedras	1,6	1,4	0,2	R\$ 965.408,50	R\$ 835.458,75	-R\$ 129.949,75	NÃO CONCEDIDO	76,5% CONCLUÍDO
Quatipuru	1,0	0,8	0,2	R\$ 603.380,31	R\$ 477.405,00	-R\$ 125.975,31	NÃO CONCEDIDO	95,7% CONCLUÍDO
Rondon do Pará	2,2	1,6	0,6	R\$ 1.327.436,68	R\$ 954.809,98	-R\$ 372.626,70	CONCEDIDO	69,7% CONCLUÍDO
Rurópolis	2,2	1,8	0,4	R\$ 1.327.436,68	R\$ 1.074.161,24	-R\$ 253.275,44	CONCEDIDO	92,9% CONCLUÍDO
Santa Cruz do Arari	0,8	0,6	0,2	R\$ 482.704,25	R\$ 358.053,75	-R\$ 124.650,50	NÃO CONCEDIDO	100% CONCLUÍDO
Santa Izabel do Pará	2,6	2,4	0,2	R\$ 1.568.788,80	R\$ 1.432.214,98	-R\$ 136.573,82	NÃO CONCEDIDO	79,8% CONCLUÍDO
Santana do Araguaia	2,6	2,0	0,6	R\$ 1.568.788,80	R\$ 1.193.512,49	-R\$ 375.276,31	NÃO CONCEDIDO	78,8% CONCLUÍDO
Santo Antônio do Tauá	1,6	1,4	0,2	R\$ 965.408,50	R\$ 835.458,75	-R\$ 129.949,75	NÃO CONCEDIDO	94,5% CONCLUÍDO
São Caetano de Odivelas	1,2	1,0	0,2	R\$ 724.056,38	R\$ 596.756,24	-R\$ 127.300,14	NÃO CONCEDIDO	100% CONCLUÍDO
São Domingos do Araguaia	1,4	1,2	0,2	R\$ 844.732,43	R\$ 716.107,49	-R\$ 128.624,94	NÃO CONCEDIDO	76,3% CONCLUÍDO
São Domingos do Capim	1,6	1,4	0,2	R\$ 965.408,50	R\$ 835.458,75	-R\$ 129.949,75	NÃO CONCEDIDO	32,7% CONCLUÍDO
São Félix do Xingu	3,6	2,6	1,0	R\$ 2.172.169,10	R\$ 1.551.566,23	-R\$ 620.602,87	NÃO CONCEDIDO	87,6% CONCLUÍDO
São João do Araguaia	1,0	0,8	0,2	R\$ 603.380,31	R\$ 477.405,00	-R\$ 125.975,31	NÃO CONCEDIDO	100% CONCLUÍDO
Tailândia	3,2	2,8	0,4	R\$ 1.930.816,99	R\$ 1.670.917,48	-R\$ 259.899,51	NÃO CONCEDIDO	71,1% CONCLUÍDO
Tracuateua	1,6	1,4	0,2	R\$ 965.408,50	R\$ 835.458,75	-R\$ 129.949,75	NÃO CONCEDIDO	67,3% CONCLUÍDO
Tucumã	1,8	1,6	0,2	R\$ 1.086.084,56	R\$ 954.809,98	-R\$ 131.274,58	NÃO CONCEDIDO	64,5% CONCLUÍDO
Tucuruí	3,4	2,8	0,6	R\$ 2.051.493,04	R\$ 1.670.917,48	-R\$ 380.575,56	CONCEDIDO	93,5% CONCLUÍDO
Ulianópolis	2,4	2,2	0,2	R\$ 1.448.112,73	R\$ 1.312.863,73	-R\$ 135.249,00	NÃO CONCEDIDO	100% CONCLUÍDO
Vigia de Nazaré	2,2	2,0	0,2	R\$ 1.327.436,68	R\$ 1.193.512,49	-R\$ 133.924,19	NÃO CONCEDIDO	86,4% CONCLUÍDO
Viseu	2,4	2,2	0,2	R\$ 1.448.112,73	R\$ 1.312.863,73	-R\$ 135.249,00	NÃO CONCEDIDO	80,8% CONCLUÍDO

(1) Fonte: Tesouro Nacional.

(2) Fonte: IBGE-Relatório de progresso Censo 2022.